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Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 04/VV2020 

Termín:  středa 26. května 2021 v 18:00 hodin 
Místo: klubovna SDH, U trati 518, Moravská Nová Ves 

Přítomen: Podlahová Iva Mikuška Jaromír Jeřábek Leoš
 Nekvapil Martin Ševc Stanislav Újezdský Radomír
 Michna Jiří (OKRR) Machač Matěj (AZH)  

Omluven: Čermák Vlastimil Kučera Zdeněk Murínová Adéla 
 Bednář Radim Žárská Leona Murín Ivan (OORR) 
 Stiburková Lucie (BHL) 

Nepřítomen:   

Host: Kateřina Michnová 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů z jednání VV ze dne 22. dubna 2021 

3. Předběžný zápis OKRR 

4. Okresní kolo mladých hasičů a dorostu 

5. Okresní kolo v požárním sportu 

6. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

7. Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

8. Spolupráce SDH Mistřín a OSH Břeclav 

9. Rezignace na funkci starosty OSH Břeclav – předání dokumentů aj. 

10. Diskuze 

11. Závěr 
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1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Iva Podlahová. 

USNESENÍ č.1: 

VV schvaluje program jednání VV v konečném znění devíti projednávaných bodů. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů z jednání VV ze dne 22. dubna 2021 

- USNESENÍ č.4 – Lucie Stiburková dosud nezjistila potřebné informace k založení 

podúčtu k bankovnímu účtu OSH. Možné založení podúčtu bude řešeno po předání 

oprávnění k přístupu do banky od končící starostky OSH. 

- USNESENÍ č.7 – Jaromír Mikuška písemně oslovil SDH Drnholec, SDH Velké Pavlovice, 

SDH Rakvice, SDH Velké Bílovice. Do dnešního jednání Návrhy na vyznamenání dodal 

SDH Drnholec a SDH Velké Pavlovice. 

- USNESENÍ č.9 – Leoš Jeřábek dosud nevypracoval metodiku proplácení cestovních 

výdajů pro členy VV a odborných rad. 

- USNESENÍ č.11 – Martin Nekvapil pořídil pro potřeby OSH kancelářské pořadače 

(šanony) pro zařazení dokumentů. 

- USNESENÍ č.12 – Na SH ČMS a KSH JmK byl zaslán e-mail s požadavkem na změnu 

kontaktních osob a e-mailů na OSH Břeclav. 

USNESENÍ č.2: 

- VV bere na vědomí průběžné plnění úkolů a pověřuje dotčené členy 

dokončením nesplněných úkolů do příštího jednání VV. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

3. Předběžný zápis OKRR 

- Jiří Michna přednesl předběžný zápis z kontroly OKRR ze dne 22. dubna 2021. 

Kontrola proběhla v kanceláři OSH, za přítomnosti všech tří členů OKRR, starostky 

OSH Leony Žárské a zástupkyní účetní firmy Veroniky Redkové. 

- Doporučení OKRR je uvedeno v předběžného zápisu OKRR, který je přílohou zápisu. 

USNESENÍ č.3: 

- VV bere na vědomí předběžný zápis OKRR o provedené kontrole OSH. 

- VV bere na vědomí doporučení najít osobu, která by se věnovala vedení účetní 

agendy OSH (rozdělení jednotlivých finančních operací) a komunikaci s účetní 

firmou. 
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4. Okresní kolo mladých hasičů a dorostu 

- Iva Podlahová seznámila členy VV s výsledky jednání Okresní odborné rady mládeže 

(OORM) a Krajské odborné rady mládeže. OORM se sešla ke svému jednání ve čtvrtek 

13. května 2021 v Poštorné, kde sestavila konečné organizační zabezpečení hry 

Plamen a Dorostu. OZ přílohou zápisu. 

- Termín okresního kola hry Plamen je stanoven na 29. května 2021v Drnholci na 

hasičském hřišti „Starátko“ 

USNESENÍ č.4: 

- VV schvaluje organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen a Dorostu. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Okresní kolo v požárním sportu 

- Okresní odborná rada represe vypracovala Propozice postupové okresní soutěže 

družstev SDH v požárním sportu, které byly elektronicky rozeslány členům VV 

k nahlédnutí a případnému připomínkování. Schválené znění je přílohou zápisu. 

- Okresní kolo v požárním sportu se uskuteční v rámci soutěže BHL v sobotu 5. června 

2021 v Pasohlávkách. 

USNESENÍ č.5: 

- VV schvaluje Propozice postupové okresní soutěže družstev SDH v požárním 

sportu (organizační zabezpečení) 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Vyznamenání členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení či nedoporučení ke schválení. 

- O schválení a vyjádření důvodů neschválení některých návrhů budou sbory 

neprodleně informovány e-mailem. 

USNESENÍ č.6: 

- VV schvaluje vyznamenání členů SDH Drnholec, SDH Perná a DHZ Voderady 

(SK) dle soupisu, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č.7: 

- VV neschvaluje vyznamenání členů SDH Drnholec, SDH Perná dle soupisu, 

který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

- starostka OSH Leona Žárská informovala e-mailem členy VV o konání shromáždění 

starostů OSH, které se uskuteční v pátek 28. května 2021 v Přibyslavi. V e-mailu 
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pověřila účastí Ivu Podlahovou. Bohužel ze strany starostky Leony Žárské 

neproběhlo žádné oficiální pověření, a tudíž se nemohla Iva Podlahová a ani žádný 

jiný zástupce tohoto shromáždění zúčastnit. Po telefonické komunikaci se starostkou 

KSH Zdenou Jandovou, jsme se domluvili na neúčasti našeho OSH na tomto 

shromáždění. Starostka KSH bude VV e-mailem informovat o průběhu jednání 

shromáždění. 

USNESENÍ č.8: 

- VV bere na vědomí informaci o konání shromáždění starostů OSH dne 28. 

května 2021 v Přibyslavi. 

8. Spolupráce SDH Mistřín a OSH Břeclav 

- Iva Podlahová informovala o e-mailové žádosti od SDH Mistřín (okres Hodonín). SDH 

Mistřín žádá OSH Břeclav o spolupráci v rámci pomoci při možném získání dotace 

z EU na pořízení nové sportovní motorové stříkačky Rosenbauer Fox IV, která se 

používá na krajských a republikových kolech. Celé znění žádosti je přílohou zápisu. 

- Iva Podlahová zajistí detailnější informace o zmiňovaném dotačním titulu a po 

konzultaci s Jiřím Michnou předloží návrh na příštím jednání VV ke schválení. 

USNESENÍ č.9: 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou o zjištění detailnějších informací (dotační titul, 

výzva) a předání informací Jiřímu Michnovi ke kontrole. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Rezignace na funkci starosty OSH Břeclav – předání dokumentů aj. 

- Starostce Leoně Žárské byl zaslán e-mailem seznam požadavků k předání agendy 

OSH Břeclav 

- Předání se uskuteční v pondělí 31. května 2021 za účasti členů VV – Iva Podlahová, 

Jaromír Mikuška, Leoš Jeřábek, Martin Nekvapil a Jiří Michna (předseda OKRR). 

USNESENÍ č.10: 

- VV pověřuje na základě zplnomocnění Leony Žárské Ivu Podlahovou, a za VV 

Jaromíra Mikušku, Martina Nekvapila, Leoše Jeřábka a Jiřího Michnu k převzetí 

veškeré agendy OSH. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Diskuze 

- Na e-mail OSH informace o předplatném časopisu Alarm revue – na naše OSH jsou 

zasílány 2 výtisky tohoto časopisu za cenu 660,- Kč/rok. Toto předplatné je zbytečné 

a zrušíme ho. 

- Hledání nových prostor pro kancelář OSH – Leoš Jeřábek se ptal na městském úřadu 

Hustopeče – město nemá žádné volné prostory. Pan Machač oslovil vedení HZS 

Hustopeče a zjistil, že v prostorách hasičské zbrojnice se nachází volná místnost. 
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V současné době je využívána jako očkovací místo, dále bude ale k dispozici. 

Obsazenost této místnosti pro potřeby OSH je k dalšímu jednání. 

- Matěj Machač podal informace o činnosti Aktivu zasloužilých hasičů. Slavnostní 

zasedání zasloužilých hasičů se doposud nemohla konat na základě vládních nařízení. 

Dle aktuálních nařízení se již toto zasedání konat může, nicméně AZH čeká na ocenění 

dvou ZH z SDH Drnholec ze strany ústředí SH ČMS. Po ocenění těchto členů se bude 

konat zasedání, a to ve spolupráci s SDH Drnholec. 

- Facebookové stránky OSH Břeclav, které byly doposud ve správě Leony Žárské 

převezme do hlavního správcovství Kateřina Michnová, která spravuje i webové 

stránky OSH Břeclav. 

- Jednání VV KSH JmK, které se uskuteční ve čtvrtek 3. června 2021 v hasičské zbrojnici 

SDH Brněnské Ivanovice, Jahodová 5, 620 00 Brno se za OSH Břeclav zúčastní 

Vlastimil Čermák, který na příštím jednání VV podá informace o průběhu jednání. 

USNESENÍ č.11: 

- VV pověřuje Jaromíra Mikušku zrušením předplatného časopisu Alarm revue. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č.12: 

- VV pověřuje Vlastimila Čermáka účastí na jednání VV KSH JmK, které se 

uskuteční ve čtvrtek 3. června 2021. 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno ve20,30 hodin 
 

 

 


